
Žaloba podaná dne 29. října 2010 — Evropská komise v. 
Rakouská republika 

(Věc C-516/10) 

(2011/C 13/38) 

Jednací jazyk: němčina 
Účastnice řízení 

Žalobkyně: Evropská komise (zástupci: G. Braun a E. Montaguti, 
zmocněnci) 

Žalovaná: Rakouská republika 

Návrhová žádání žalobkyně 

— určit, že Rakouská republika tím, že ponechala v platnosti § 
5 ve spojení s § 2 odst. 3 a 4, jakož i § 6 odst. 2 písm. g) 
VGVG, porušila články 49 a 63 SFEU; 

— určit, že Rakouská republika tím, že ponechala v platnosti § 
6 odst. 2 písm. d) ve spojení s § 2 odst. 3 a 4 VGVG, 
porušila články 49 a 63 SFEU; 

— uložit Rakouské republice náhradu nákladů řízení. 

Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Komise nemá pochybnosti o tom, že členské státy smí omezit 
nabývání pozemků z důvodů obecného zájmu. Ustanovení 
Vorarlberger Grundverkehrsgesetzes (VGVG, zákon spolkové 
země Vorarlberg o dispozici s půdou) uvedená v návrhových 
žádáních však představovala nepřiměřené omezení volného 
pohybu kapitálu a svobody usazování. 

Především je nepřiměřená tzv. zájmová klauzule, na jejímž 
základě VGVG přiznává zemědělcům přednost při nabývání 
zemědělských pozemků před osobami, které nejsou zemědělci. 
Další využívání pozemků pro zemědělské účely lze zaručit 
například i tehdy, pokud je potenciální nabyvatel ochoten 
pozemek i nadále pronajímat dosavadnímu nájemci. 

Stejně tak není pochopitelné, proč se zájmová klauzule uplatní i 
tehdy, když dosavadní vlastník svůj pozemek vloží do podniku 
nebo nadace jako nepeněžitý vklad, třebaže je zajištěno i nadálé 
využívání pozemku pro zemědělské účely. 

Podle názoru Komise je rovněž nepřiměřené, že se uvedená 
zájmová klauzule opětovně uplatní v případě, že k prodeji 
nedojde z důvodů, jež nenastaly na straně prodávajícího. 

Konečně Komise napadá skutečnost, že VGVG nestanoví 
žádnou úpravu, která by v případě nedostatečného zájmu země
dělců na obhospodařování zemědělského pozemku dovolovala 
tento pozemek prodat bez toho, že by jej byl nabyvatel povinen 
využívat pro zemědělské účely. 

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Court of 
Appeal (England & Wales) (Civil Division) dne 2. listopadu 
2010 — Yeda Research and Development Company Ltd, 

Aventis Holdings Inc v. Comptroller-General of Patents 

(Věc C-518/10) 

(2011/C 13/39) 

Jednací jazyk: angličtina 
Předkládající soud 

Court of Appeal (England & Wales) (Civil Division) 

Účastníci původního řízení 

Žalobkyně: Yeda Research and Development Company Ltd, 
Aventis Holdings Inc 

Žalovaný: Comptroller-General of Patents 

Předběžná otázka 

Pokud kritéria pro rozhodnutí, zda je výrobek „chráněn platným 
základním patentem“ podle čl. 3 písm. a) nařízení ( 1 ), zahrnují 
posouzení či spočívají v posouzení, zda by dodání výrobku 
porušilo práva ze základního patentu, mění něco na příslušné 
analýze, je-li takové porušení nepřímým porušením na základě 
článku 26 Úmluvy o evropském patentu pro společný trh, který 
byl ve Spojeném království proveden čl. 60 odst. 2 Patents Act 
1977 (zákon z roku 1977 o patentech) a v dalších členských 
státech Společenství příslušnými ustanoveními jejich právní 
úpravy? 

( 1 ) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 469/2009 ze dne 6. 
května 2009 o dodatkových ochranných osvědčeních pro léčivé 
přípravky (Úř. věst. L 152, s. 1). 

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Tribunale 
di Bari (Itálie) dne 27. října 2010 — Giovanni Colapietro v. 

Ispettorato Centrale Repressioni Frodi 

(Věc C-519/10) 

(2011/C 13/40) 

Jednací jazyk: italština 
Předkládající soud 

Tribunale di Bari 

Účastníci původního řízení 

Žalobce: Giovanni Colapietro 

Žalovaný: Ispettorato Centrale Repressioni Frodi

CS 15.1.2011 Úřední věstník Evropské unie C 13/21


